

**§ 5****Bygg Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö –  
motion från (C)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/494

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

I en motion av Jonas Naddebo och Hamid Ershad Sarabi båda (C) beskrivs att Stockholm är i behov av fler konstgräsplaner. De vill bygga en ny fotbollsanläggning med sex stora bollplaner på Sjöängen i stadsdelen Örby slott. Förvaltningen bedriver ett uppskattat arbete med att öka den biologiska mångfalden på Sjöängen genom att ha betande kor där, en satsning på pågått under två säsonger. Förvaltningen föreslår att Sjöängens framtid utreds i samband med det programarbete som ska återstarta för området kring Stockholmsmässan.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Maria Ljuslin (V), Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen.

Att därutöver anföra följande.

Visst är det bra med kor men bristen på fotbollsplaner är skriande. Trots att majoriteten valt att skriva ner behovet efter att ni kommit till makten. Att ge ungdomar möjlighet att idrotta, att spela fotboll, är en av de skyddsfaktorer vi kan påverka och en förebyggande insats vi behöver prioritera.

Det finns en stor potential i Älvsjö och att förslaget är särskilt angeläget nu när området står inför omfattande utveckling. Ytan ligger på ett bra geografiskt område med goda trafikförbindelser endast nio minuter med pendeltåg från centralstationen i Stockholm. Då det också fattas större fotbollskluster i Stockholm för t.ex. cuper och turneringar skulle detta var ett tillskott inte bara för Älvsjö utan för hela staden.

Vi förstår komplexiteten med att bygga på platsen i och med att delar av området ligger på gammal sjöbotten och har skyfalls- och grundläggningsutmaningar. Underlaget borde dock göra att byggnationer av bostäder, kontor eller liknande är ännu mer komplicerat än en idrottsanläggning och att det därför bör var bättre att satsa på det senare alternativet.

Centerpartiet fortsätter anse att staden ska planera och utreda möjligheterna för en idrottsanläggning på Sjöängen i Älvsjö. Vi håller med om att det bör vara en del av ett programarbete och helhetsperspektiv för att göra nya Älvsjö-området så bra som möjligt. Vi är nogga med att idrotten ska få ta sin plats när stadsutvecklingen sker och hoppas att det prioriteras i arbetet. Centerpartiet vill dessutom inte bara göra Sjöängen till ett fotbollsfält utan har även avsatt pengar i sin skuggbudget för friidrottsytor på platsen. Detta skulle skapa ett levande idrottskluster med en blandning av sporter och vara ett rejält tillskott inom framförallt stadsdelsområdet Hägersten-Älvsjö men också för hela Stockholm."

### **Handlingar i ärendet**

- HÄ 2023/494-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Fotbollsområde i Älvsjö
- HÄ 2023/494-1 Remissmissiv - Bygg Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö - motion från (C)
- HÄ 2023/494-1.1 Motion om att bygga Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö
- HÄ 2023/494-2 Uppdaterat remissbrev - Bygg Stockholms största fotbollsområde i Älvsjö